RESOLUÇÃO Nº 33/2024

Aracaju, 20 de dezembro de 2024

Dispõe sobre a aprovação do
Calendário de Reuniões das Comissões
Temáticas do CEAS/SE para o ano de
2025.

A Plenária do Conselho Estadual de Assistência Social de Sergipe (CEAS/SE), em Reunião Ordinária realizada no dia 20 de dezembro
de 2024, no uso das atribuições que lhe são conferidas na Lei Estadual do SUAS nº 9.342, de 19 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

CALENDÁRIO DE REUNIÕES DAS COMISSÕES TEMÁTICAS DO CEAS/SE - 2025
COMISSÕES PERMANENTES COMISSÕES PROVISÓRIAS
MÊS/ANO COMISSÃO DE

FINANCIAMENTO
E ORÇAMENTO
DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Horário: 08h às
10h
Local:  Sala de
Reuniões da Casa
dos Conselhos
(3º andar - Edifício
Estado de Sergipe
Maria Feliciana).

COMISSÃO DE
ACOMPANHAMENTO
AOS CONSELHOS
MUNICIPAIS DA
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Horário: 10h às 12h
Local:  Sala de
Reuniões da Casa
dos Conselhos
(3º andar - Edifício
Estado de Sergipe
Maria Feliciana).

COMISSÃO
DE POLÍTICA
DA
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Horário: 08h
às 10h
Local:  Sala
de Reuniões
da Casa dos
Conselhos
(3º andar -
Edifício
Estado de
Sergipe Maria
Feliciana).

COMISSÃO DE
NORMAS,
ÉTICA E
COMUNICAÇÃO
DA
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Horário: 10h às
12h
Local:  Sala de
Reuniões da
Casa dos
Conselhos
(3º andar -
Edifício Estado
de Sergipe Maria
Feliciana).

PRESIDÊNCIA
AMPLIADA

Horário: 08h
às 12h
Local:  Sala de
Reuniões da
Casa dos
Conselhos
(3º andar -
Edifício Estado
de Sergipe
Maria
Feliciana).

COMISSÃO
ESPECIAL DE
FISCALIZAÇÃO

JAN/2025 17/01/2025 17/01/2025 10/01/2025 10/01/2025 Sem reunião
até segunda
ordem.

Conforme a
demanda.

FEV/2025 07/02/2025 07/02/2025 14/02/2025 14/02/2025 19/02/2025
MAR/2025 07/03/2025 07/03/2025 14/03/2025 14/03/2025 21/03/2025
ABR/2025 04/04/2025 04/04/2025 11/04/2025 11/04/2025 16/04/2025
MAI/2025 23/05/2025 23/05/2025 09/05/2025 09/05/2025 16/05/2025
JUN/2025 06/06/2025 06/06/2025 13/06/2025 13/06/2025 18/06/2025
JUL/2025 04/07/2025 04/07/2025 11/07/2025 11/07/2025 18/07/2025
AGO/2025 01/08/2025 01/08/2025 08/08/2025 08/08/2025 15/08/2025
SET/2025 05/09/2025 05/09/2025 12/09/2025 12/09/2025 19/09/2025
OUT/2025 03/10/2025 03/10/2025 10/10/2025 10/10/2025 17/10/2025
NOV/2025 07/11/2025 07/11/2025 14/11/2025 14/11/2025 19/11/2025
DEZ/2025 05/12/2025 05/12/2025 12/12/2025 12/12/2025 17/12/2025

Art. 1º  - Aprovar o Calendário de Reuniões das Comissões Temáticas do Conselho Estadual de Assistência Social de Sergipe
(CEAS/SE) para o ano de 2025.

OBS.: As datas, horários e locais poderão ser alterados de acordo com a necessidade, em conformidade com o Colegiado. Em caso de
alteração, comunicaremos previamente.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Daiana Santos Vieira Alves
Presidente do CEAS/SE